
 

D.D.G. n. 4/AdC              DEL 02/03/2021 
REPUBBLICA ITALIANA 

 

 

 

 

 

 

 

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

Presidenza 
 

Ufficio Speciale “Autorità di Certificazione dei programmi cofinanziati dalla Commissione Europea” 
 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;  

 

VISTO il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 “Razionalizzazione delle organizzazioni delle 

Amministrazioni pubbliche e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 ed in particolare l’art. 3, comma 2, nella parte in cui 

prevede che le determinazioni per l’organizzazione degli uffici e le misure inerenti alla 

gestione dei rapporti di lavoro sono assunte dagli organi preposti alla gestione con la capacità 

e i poteri del privato datore di lavoro, nonché l’art. 9, comma 1, nella parte in cui prevede che 

per il conferimento di ciascun incarico dirigenziale e per il passaggio ad incarichi dirigenziali 

diversi si tiene conto della natura e delle caratteristiche dei programmi da realizzare, delle 

attitudini e delle capacità professionali del singolo dirigente, dell’attività svolta, applicando di 

norma il criterio della rotazione degli incarichi; 

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014 n. 21, art. 68, così come sostituito dall’art.98, comma 6, 

della legge regionale n. 9 del 7 maggio 2015; 

 

VISTO il D.P. Reg. 22 giugno 2001, n. 10 con il quale è stato approvato il 1° contratto collettivo 

dell’Area dirigenza della Regione Siciliana per il biennio 2000/2001; 

 

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale -della 

Regione Siciliana e degli Enti di cui all’articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 

per il quadriennio giuridico 2002 - 2005 e per i bienni economici 2002 - 2003 e 2004 – 2005;  

 

VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20 e, in particolare, il comma 6 dell’articolo 11, nella 

parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei dirigenti del ruolo unico della Regione 

Siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi dirigenziali; 

 

VISTA la circolare del Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del 

Personale n. 47068 del 29 marzo 2010 riguardante la “Risoluzione dei contratti individuali e 

conferimento incarichi dirigenziali”; 

  

VISTO il D.P.Reg. n. 2808 del 19/06/2020 con il quale alla dott.ssa Maria Concetta Antinoro  è stato 

conferito l’incarico di Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei 

Programmi Cofinanziati dalla Commissione Europea, in esecuzione della deliberazione della 

Giunta Regionale n. 267 del 14 giugno 2020;  

 

VISTO  il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della 

legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 



2 

 

Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, n. 12 e 

successive modifiche ed integrazioni”; 

 

VISTO  il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 11 settembre 2019 ed approvato con 

D.D.G. n. 51 del 20 settembre 2019, con il quale il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale 

Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea, ha 

conferito, a far data dal 01/08/2019 e fino al 31/12/2022 al dott. Maurizio Pirillo, nato a 

Palermo il 7 marzo 1962, C.F.: PRLMRZ62C07G273D, residente in Palermo, via Chirone n. 

145, dirigente di III fascia del ruolo unico dell'Amministrazione regionale, l’incarico di 

responsabile del Servizio 3 – “Certificazione FEAMP e Politica Regionale Unitaria di ambito 

FESR”; 

 

VISTA    la nota acquisita al protocollo dell’Autorità di Certificazione al n. 656 del 18 febbraio 2021 con 

la quale il Dott. Maurizio Pirillo ha chiesto la risoluzione consensuale del contratto 

individuale di lavoro a decorrere dal 01 marzo 2021, ai  sensi e per gli effetti dell'art. 53, 

comma 1, del CCRL, in quanto, a seguito di propria candidatura è stato individuato quale 

Dirigente responsabile del Servizio S03 “Tesoro” del Dipartimento del Bilancio e Tesoro, 

giusta nota acquisita al protocollo dell’Autorità di Certificazione al n. 667 del 19 febbraio 

2021, con cui il Dott. Maurizio Pirillo accetta l’incarico conferitogli; 

 

VISTO  l’Atto di Risoluzione sottoscritto in data 26 febbraio 2021, facente parte integrante del 

presente decreto, con il quale le parti, consensualmente, risolvono a decorrere dal 01 marzo 

2021, il contratto individuale di lavoro sottoscritto in data 11 settembre 2019, approvato con 

D.D.G. n. 51 del 20/09/2019 e integrato con D.D.G. n. 27 del 09/03/2020, tra il Dirigente 

Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione dei Programmi cofinanziati dalla 

Commissione Europea e il Dott. Maurizio Pirillo; 

 

VISTA    la nota prot.  19928 del 01/03/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 

Generale della Regione con la quale si comunica all’Autorità di Certificazione dei Programmi 

Cofinanziati dalla Commissione Europea la presa di servizio del dott. Maurizio Pirillo in data 

01/03/2021; 

 

 DECRETA 

 

Art. 1)  E’ approvato l’Atto di Risoluzione Consensuale del contratto individuale di lavoro, stipulato 

in data 11 settembre 2019, approvato con D.D.G. n. 51 del 20/09/2019 e integrato con D.D.G. 

n. 27 del 09/03/2020, tra il Dirigente Generale dell’Ufficio Speciale Autorità di Certificazione 

dei Programmi cofinanziati dalla Commissione Europea e il Dott. Maurizio Pirillo, a 

decorrere dal 01 marzo 2021. 

 

Art. 2)  Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il visto di 

competenza. 

Il presente provvedimento assumerà efficacia successivamente alla registrazione presso il 

competente organo di controllo e la sua pubblicazione sul sito istituzionale risponde 

esclusivamente all’assolvimento degli obblighi di cui all’articolo 68 della L.R. 21/2014, così 

come sostituito dall’art. 98, comma 6, della legge regionale n. 9 del 07.05.2015. 

 

                    Il Dirigente Generale 

                            Maria Concetta Antinoro 

 


		2021-03-02T14:08:21+0100
	MARIA CONCETTA ANTINORO




